nou a. c.

Alu onorabilulu Comitetu Sibiu, 15 octobru 1871.

plecatu servitoriu:

Visarionu Romanu,
increditu cu afacerile directionali.

PROTOCOLULU

Sinodulu electoralu alu protopresbiteratulu romanu gr. or. de Siria, tienutu in 16/28 septembre 1871 in biseri'a opidului Siria (O Vilagos.)

Pe di'a mai susu insemnata, pe langa observarea tuturor formalitatiloru prescise in Statutulu organicu, din partea competinto, precum areta actulu convocatoriu alaturatu, conchiamandu-se si adunandu-se Sinodulu electoralu alu cerculu protopresbiteralu Siria, spre a essocuta actula alegerei de protopopu la vacantulu postu de protopresbiteru tractualu, — acol'a a decursu in urmatoriulu modu: